Universitätsbibliothek Paderborn

**Illvstrissimi Viri Petri De Marca Archiepiscopi Parisiensis
Dissertationvm De Concordia Sacerdotii Et Imperii, Sev
De Libertatibvs Ecclesiæ Gallicanæ, Libri Octo**

Marca, Pierre de

Parisiis, 1669

IX. Profertur alter locus ejusdem auctoris in eandem sententiam.
Corruptus apud Ivonem; hic autem explicatus & illustratus. De Palæstina
addicta Hierosolymitano Episcopo. Synodus Ephesina se gessit ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-15591

caec. 10. c. 35. Literae mittantur ad fratres & Coepicos nostros, & maximè ad sedem apostolicam, in qua presider memoratus venerabilis frater & collega noster Anastasius i quod novèrit (scilicet Romanus Pontifex) habere Africanam magnam necessitatem, propter Ecclesias pacem & utilitatem, ut & ipsi Donatisti, quicunque Clerici correlio consilio ad catholicam unitatem transire voluerint, in suis honoribus suscipiantur. Quod à se peti aiunt; non ut Concilium, quod in transmarinis partibus de hac re factum est, dissolvatur; sed ut illud maneat circa eos qui sic transire ad catholicam volunt, ut nulla per eos unitatis compensatio procuretur; illi verò tantum in honoribus suscipiantur, per quos catholicae unitati consulerunt. Unde colligitur apertè Africanos in gratiam unius tantum personæ solvi Concilii prohibitionem noluisse, nisi adesset compensatio publicæ utilitatis, id est, unitatis ecclesiastice, quam correctione sua omnino perficerent, vel manifestè juarent. Illam venia concedendæ caussam, compensationem unitatis vocat Carthaginense Concilium, eadem voce qua usus est Augustinus in loco laudato §. superiori.

VIII. Dispensatio hujus generis, quæ temperato canonum summo jure, concordia publicæ consulit, commendatur à sancto Cyrillo Alexandrino, iis locis quos Ivo & Gratianus retulerunt; sed quorum verus sensus nondum est satis accurate expensus. Ioannes Antiochenus Patriarcha, fautor Nestorij potius quam ejus hærefo, magnas turbas excitavit in Concilio Ephesino, cuius sententia à communione Ecclesiæ exclusus est, & ab omni sacerdotali functione suspensus. Tandem iussu Theodosij Imperatoris damnationi Nestorij subscriptis, & à Cyrillo in communionem susceptus est. Quidam verò in Ecclesia Antiochenæ, qui Nestorij faverant, Ioannis communionem non deseruerunt post pacem cum Cyrillo constitutam, nec etiam à Ioanne ad ejurandum conceptis verbis hæresim Nestorij adacti sunt. A quo Ioannes consultò abstinerat, ut paci Ecclesiæ consuleret, & suspectorum famæ; non verò ut detrimentum aliquod veræ fidei inferret. Qua de re certiore fecit Cyrillum per Diaconos suos Cassium & Ammonium; quibus dedit in mandatis ut modum aperirent quem secutus fuerat in moderando & dispensando negotio ad Ecclesiæ utilitatem. Quod ille *omnipotens* appellat. Ioannis consilium Maximum Antiocheno Diacono displicuit; ideoque à Patriarchæ sui communione sibi abstinentem esse duxit. Cyrillus monet Maximum ut inquirat an illi qui nuper Nesto-

rio favebant, eandem sententiam aperte profiteantur, (quo casu repudianda erit eorum communio) an verò cum ceteris Christianis convenient, & factis erroris sui penitentiam testentur, eti palam fateri illos pudeat. Quo casu & Ioannis & resipicentium communionem amplectendam docet, dispensationis causa, *omnipotens* ergo *pro* *axe* *co* *no* *te* *lo* *goy* *l* *po*. Res enim, inquit, multa dispensatione indiget. Quare dispensatio illa cuius meminit Cyrilus, ad resarcendam pacem ecclesiasticam pertinet, non ad utilitatem privatam.

IX. Profertur alter Cyrilli locus ex epistola ad Gennadium, cuius species nondum est satis perspecta; cum nec verba ipsa sanam interpretationem receperint apud Iwonem. *Ælia*, id est, Hierosolymorum Episcopus quartum quidem dignitatis locum canone septimo Nicæna Synodi obtinuerat, sed jus metropoliticum in Palæstinam Episcopo Cæsarea servatum fuerat. Iuvenalis Hierosolymorum Episcopus jus patriarchicum in tres Palæstinas ab Ecclesia Antiochenæ distrahendas tentavit Ephesina Synodi judicio sua sedi arrogare; sed repulsa passus est. Theodosij tamen rescripto Palæstinarum, Phœniciae, & Arabiæ administratio illi concredita est; ut patet ex Concilio Chalcedonensi, cuius Decreto concordia Patriarchæ Antiocheni & Hierosolymitani firmata est. Proclus Constantopolitanus Episcopus, & Cyrilus Alexandrinus, rescripto Theodosij consensum suum præbuerant, & Hierosolymorum Episcopum in communionem suam sub Archiepiscopi nomine & Palæstinarum administratoris suscepserant. Hoc gravissime tulit Gennadius Presbyter & Archimandrita, ob violatum canonem septimum Nicænum; ideoque à Procli communione abstinebat. Sed Cyrilus prudenter docet sèpe deflectendum à tenore regularem dispensationis causâ, & ut evenire solet periclitantibus in mari, qui jaeturam faciunt aliquarum mercum, ut reliqua serventur, aliqua dissimulanda, ubi summum jus locum habere non potest, ne omnium rerum dispensandum subsequatur. Nullum jus *Ælia* Episcopo in Palæstinas ex Canonibus competere, sed effreni ejus desiderio hoc indulsum. Quare repudiandam non esse Procli communionem, quia dispensationis modus nulli sapientium displicuit. Prudentia hujus *omnipotens* usum à Synodo Ephesina usurpatum ostendit idem Cyrilus in epistola ad Proclum Constantinopolitanum. Etenim post recitatas in Concilio excerptas è libris Theodori Mopsuesteni Epi-

Cyrillus in ep. ad Maximum i. 150.
rescripto dicitur
admodum mali.

*Apud Iwonem in
Piatavone: He-
lenismus Egyp-
tius dicitur, qui
reddi debuit,
Ælenismus Pre-
fectus Leo Ep. i. o-
pa.
Arius et alii
discutunt Hiero-
solymorum in
Confutatio
Marciani que re-
tata in 3. P. Conc.
Chalc. N. ix.*